
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000143-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 17]

Id seguridad: 19123642
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 20 febrero 2025

VISTO:

El MEMORANDO N° 000081-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 13]  de fecha 29 de enero
de 2025, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 000926-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 -
10] de fecha 31 de diciembre de 2024, SE RESUELVE: APROBAR el reconocimiento de deuda de la
obligación contraída del proveedor: TORRES TAFUR KARINA, por la prestación de servicio especializado
en Neurocirugía, por el monto total de S/. 19,485.00 (DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y
CINCO 00/100 SOLES) por los meses de Setiembre, Noviembre y Diciembre 2023 en el clasificador
2.3.2.9.11. LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS
AL ROL DE LA ENTIDAD;

Que, mediante INFORME N° 000020-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-ULO [515377572 - 11], de fecha 28
de enero de 2025, la Unidad de Logistica, visualiza error material contenido en RESOLUCION
DIRECTORAL N° 000926-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 10] de fecha 31 de diciembre
de 2024, en su CONSIDERANDO N° 11, motivo por el que se proyecta la rectificación de la misma;

Que, de conformidad con el Artículo 212º del T.U.O de la Ley de Procedimiento Administrativo General los
errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo,
en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial
de su contenido ni el sentido de la decisión, por lo que es necesario proceder a efectuar la rectificación de
los errores que señalan en los antecedentes, así mismo mantener vigente la RESOLUCION DIRECTORAL
N° 000926-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 10] de fecha 31 de diciembre de 2024, en
todo lo que no se oponga a lo dispuesto en la fe de erratas;

Que, por lo expuesto anteriormente, resulta procedente emitir el acto resolutivo pertinente;

Estando a lo actuado con la visación de la Unidad de Asesoría Jurídica, así como en el uso de las
facultades conferidas a la Unidad Ejecutora Hospital Regional Lambayeque mediante Ordenanza Regional
N°009-2011-GR.LAMB/CR, el Decreto Regional N°043-2013-GR.LAMB/PR, así como la Resolución
Gerencial General Regional N° 000018-2025-GR.LAMB/GGR [515648965 - 3];

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CORREGIR el error material, recaído en la RESOLUCION DIRECTORAL N°
000926-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 10] de fecha 31 de diciembre de 2024, en su
CONSIDERANDO N° 11 , según lo siguiente:

DICE:

Que, mediante OFICIO N° 001870-2024-GR. LAMB/GERESA/HRL-PL [515377572 - 6], la Oficina de
Planeamiento, emite la disponibilidad presupuestal para financiamiento del reconocimiento de deuda por
los servicios especializado de neurocirugía no personales brindados al Hospital Regional Lambayeque
correspondiente al periodo 2023, en la partida de gasto 2.3. 2 9. 1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS
REALIZADOS POR PERSONA NATURAL, fuente de financiamiento Recursos directamente recaudados,
únicamente por el monto de S/6945.00 (Seis mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 00/100 soles);

DEBE DECIR:

Que, mediante OFICIO N° 001870-2024-GR. LAMB/GERESA/HRL-PL [515377572 - 6], la Oficina de
Planeamiento, emite la disponibilidad presupuestal para financiamiento del reconocimiento de deuda por

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000143-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 17]

los servicios especializado de neurocirugía no personales brindados al Hospital Regional Lambayeque
correspondiente al periodo 2023, en la partida de gasto 2.3. 2 9. 1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS
REALIZADOS POR PERSONA NATURAL, fuente de financiamiento Recursos directamente recaudados,
únicamente por el monto de S/ 6495.00 (Seis mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 00/100 soles);

ARTICULO SEGUNDO. - MANTENER vigente la RESOLUCION DIRECTORAL N° 000926-2024-GR.
LAMB/GERESA/HRL-DE [515377572 - 10] de fecha 31 de diciembre de 2024, en todo lo que no se
oponga a lo dispuesto en el artículo precedente.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

 

Firmado digitalmente
PERCY DANTE ORDEMAR VASQUEZ
DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 20/02/2025 - 14:49:57

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   20-02-2025 / 12:10:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-20T19:49:24+0000
	ORDEMAR VASQUEZ PERCY DANTE FIR 16719094 hard




